ДОГОВОР №
купли-продажи недвижимого имущества

Город Екатеринбург, Свердловская область, Российская Федерация,

две тысячи семнадцатого года

ГУП СО «ВО «Уралвнешторг» в лице конкурсного управляющего Селезнева Дмитрия Игоревича, действующего на основании решения Арбитражного суда Свердловской области от «12» октября 2010 года по делу А60-29217/2010, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,
и, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА:
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить согласно условиям настоящего договора следующее недвижимое имущество (далее по тексту договора «Имущество»):
-
Адрес (местонахождение): Российская Федерация, Свердловская область, ,
кадастровый (или условный) номер:,
указанный объект недвижимости принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права серии, выданным Управлением Федеральной службы  государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области от года, на основании от года, о чем Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделана запись регистрации №.
1.2. На момент заключения настоящего договора Имущество не обременено правами третьих лиц (не продано, не заложено и т.п.).
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ:
2.1. Стоимость Имущества составляет  () рублей, которая уплачивается в следующем порядке:

Покупатель в момент подписания настоящего договора оплатил Продавцу часть стоимости указанного недвижимого имущества в размере  () рублей путем перечисления на счет Продавца открытый в,

оставшаяся сумма в размере  () рублей будет перечислена на счет Продавца открытый в                     в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты договора (не позднее).

2.2. Покупатель несет все расходы, связанные с регистрацией перехода права собственности на Имущество по настоящему договору. Настоящие расходы не включаются в сумму, указанную в п. 2.1 настоящего договора, и уплачиваются Покупателем по мере необходимости и своевременно.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН:
3.1. Продавец обязан:

3.1.1. Передать Покупателю в его собственность без каких-либо изъятий Имущество, являющееся предметом настоящего договора в десятидневный срок с момента полной оплаты стоимости имущества по передаточному акту, подписываемому представителями сторон.

3.1.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания передаточного акта, а также предоставить Покупателю все необходимые документы для государственной регистрации перехода права.

3.1.3. Совместно с Покупателем обратиться в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области для государственной регистрации перехода права на Имущество с Продавца на Покупателя.

3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Оплатить Имущество в полном объеме.

3.2.2. Принять Имущество от Продавца по передаточному акту, подписываемому представителями сторон.

3.2.3. Нести все расходы, связанные с государственной регистрацией, включая непредвиденные расходы.

3.2.4. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания передаточного акта.

3.2.5. Совместно с Продавцом обратиться в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области для государственной регистрации перехода права на Имущество с Продавца на Покупателя.

3.3. Право собственности на Имущество, являющееся предметом настоящего договора, возникает у Покупателя с момента регистрации перехода права в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области.

3.4. Риск случайной гибели или порчи Имущества до момента его передачи Покупателю, лежит на Продавце.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. СПОРЫ:
4.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Споры, вытекающие из настоящего договора, подлежат рассмотрению в суде в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ:
5.1. Изменения условий настоящего договора, его расторжение и прекращение возможно только при письменном соглашении сторон.

5.2. Все дополнения и изменения к настоящему договору должны быть составлены письменно и подписаны обеими сторонами и зарегистрированы в установленном законом порядке.

5.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.4. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, по одному для каждой из сторон, а также для регистрирующего органа, причем все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

5.5. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств и расчетов по настоящему договору или до его расторжения.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Продавец: ГУП СО «ВО «Уралвнешторг»

г. Екатеринбург, ул. 8 Марта 2-36

ИНН 6658020247 КПП 665801001

К/с 30101810400000000774

Р/с 40602810500250000007 в ООО БАНК «НЕЙВА»

БИК 046577774

Контактный телефон: 8-908-925-8181

Покупатель:
ПОДПИСИ СТОРОН:

            От Продавца:

От Покупателя:

          Конкурсный управляющий

              ГУП СО «ВО «Уралвнешторг»
           Селезнёв Дмитрий Игоревич
             ____________________

                        _____________________

         м.п.
3